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Informacja o naborze wniosków od Pracodawców 
zainteresowanych wsparciem w ramach środków z 
rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego

  Autor: Kamil Drozd Data publikacji: 06.09.2017 Data modyfikacji: 24.06.2019

Jędrzejów, dnia  06.09.2017r.
Informacja o naborze

Powiatowy Urząd Pracy w Jędrzejowie informuje, iż  ogłasza nabór wniosków od Pracodawców
zainteresowanych wsparciem w ramach środków z rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
Wnioski przyjmowane będą od dnia 07.09.2017r. do dnia 21.09.2017r.
            Środki KFS przeznaczone mogą być na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy i można 
je wydatkować na:

określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia zatrudnionych pracowników,
kursy i studia  podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

Priorytety wydatkowania środków z rezerwy KFS w roku 2017 ustalone przez Radę Rynku Pracy:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają kwalifikacji pełnych na poziomie 4 
Polskiej Ramy Kwalifikacji (nie mają matury),
wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia,
wsparcie kształcenia ustawicznego osób niepełnosprawnych,
wsparcie kształcenia ustawicznego w zakładach pracy, w których wszczęto proces restrukturyzacji 
w rozumieniu ustawy z 15 maja 2015r. Prawo restrukturyzacyjne (tekst jednolity: Dz.U. z 2016.,
poz. 1574 z późn.zm.).

Priorytety wydatkowania środków z KFS w roku 2017 ustalone przez Ministra :

wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe, 
transport i gospodarka magazynowa oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna;

zgodnie z  kodem PKD przeważającego rodzaju prowadzonej działalności;
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wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych;

zgodnie z Barometrem zawodów 2017 dla województwa świętokrzyskiego;
zgodnie z  Raportem z badania pracodawców: Badanie zapotrzebowania na zawody i kwalifikacje 
w województwie świętokrzyskim wraz z analizą kluczowych i deficytowych kwalifikacji w branżach 
stanowiących inteligentne specjalizacje regionu (tabela nr 11, s.42) – zapotrzebowanie na 
poszczególne zawody;

wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej

Zgodnie z wytycznymi MRPiPS, aby skorzystać ze środków rezerwy KFS musi zostać spełniony co 
najmniej jeden z priorytetów ministra i jeden priorytet wydatkowania rezerwy określony przez Radę 
Rynku Pracy.

Elementy brane pod uwagę przy rozpatrywaniu wniosków:

Zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków z KFS na 
dany rok;
Zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
W przypadku kursów – posiadanie przez  realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu,
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
Plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
Możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o którym mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy.

Pracodawca może otrzymać środki na sfinansowanie:

80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, pozostałe 20% pokrywa pracodawca,
100% kosztów kształcenia ustawicznego, jeśli należy do grupy mikroprzedsiębiorców, nie więcej 
jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika.

Wnioski wraz z załącznikami są udostępnione na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w 
Jędrzejowie: http://jedrzejow.praca.gov.pl w zakładce  – Krajowy Urząd - dokumenty do pobrania
Fundusz Szkoleniowy.

Przypominamy także, iż:

w/w wsparcie jest udzielane na zasadzie pomocy de minimis,
planując terminy wsparcia  należy wziąć pod uwagę, że Powiatowy Urząd Pracy na rozpatrzenie 
wniosku ma 30 dni,
zgodnie z wytycznymi MRPiPS ze  środków KFS winny być finansowane szkolenia zawodowe,bez 
tzw. szkoleń „miękkich",
finansowane są tylko te działania, które jeszcze się nie rozpoczęły,

http://jedrzejow.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania
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zakładając wsparcie w zakresie priorytetu 2 pod uwagę brać należy zawód w jakim jest ono 
planowane, a nie zawód w jakim pracuje obecnie osoba kierowana do objęcia wsparciem,
Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych 
na terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba powiatowego urzędu pracy, w którym 
składany jest wniosek o dofinansowanie, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy 
(przewidywane jest zapotrzebowanie)dla miejsca wykonywania pracy (dotyczy priorytetu 2).

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 41 380-23-77 lub osobiście w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie ul. Okrzei 49B, 28–300 Jędrzejów (II piętro pokój nr 211).
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